
UCHWAŁA NR XVII/166/2020 
RADY GMINY W BUDZOWIE 

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suchej Beskidzkiej, Rada Gminy w Budzowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów. 

§ 3.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy                             w Budzowie Nr 
XXXIX/341/2018 z dnia 21 września 2018 roku w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Budzów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Krystyna Szczepaniak 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 1



 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY BUDZÓW 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Budzów, zwany dalej 

regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Budzów dotyczące: 

1) wymagań w zakresie:  

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co 

najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a), odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży,  

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego,  

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź 

w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku;  

Załącznik do uchwały Nr XVII/166/2020

Rady Gminy w Budzowie

z dnia 4 września 2020 r.

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 1



7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

§ 2. 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, 

odpadów. 

2. Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych dotyczy następującego 

rodzaju odpadów: 

1) papieru, w tym tektury,  

2) tworzywa sztucznego, 

3) szkła,  

4) opakowaniowych wielomateriałowych 

5) bioodpadów,  

6) metalu,  

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

11) zużytych opon, 

12) tekstylia i odzież, 

13) odpadów niebezpiecznych oraz przeterminowanych leków i chemikaliów, 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać, 

segregować i gromadzić z chwilą  ich powstania. 

4. Odpady określone w ust. 2 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać 

z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

 

§ 3. 

 

1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek 

uprzątnięcia niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Przez niezwłoczne uprzątnięcie należy rozumieć uprzątnięcie w dniu powstania  

zanieczyszczeń, o których mowa w ust. 1, w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu 

pieszym i pojazdów. 

§ 4. 

 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 2



1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

3)  mycie dotyczy nadwozia samochodu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów 

w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

2)  naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw, 

3)  naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli 

sąsiednich nieruchomości. 

 

Rozdział 3  

 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 

pojemników i worków i ich utrzymania  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

 

§ 5. 

 

1. Wyposażenie nieruchomość w pojemniki i worki określone w rozdziale 3 należy do  

obowiązków przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne wyłonionego przez 

Gminę w drodze przetargu. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest opatrzyć worki do selektywnej zbiórki 

odpadów naklejką zaopatrzoną indywidualnym numerem ewidencyjnym  Naklejki z 

numerem ewidencyjnym przekazywane będą właścicielom nieruchomości przez 

Urząd Gminy w Budzowie. 

§ 6. 

 

1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) Worki z tworzywa sztucznego o pojemności  30 L, 60 L i 120 L 

2) Pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3; 

3) Kosze uliczne o pojemności od 30 do 60 L; 

2. Worki z tworzywa sztucznego o pojemności 30L, 60 L i 120 L powinny : 

1) mieć odpowiednią wytrzymałość zarówno na przebicie jak i rozciąganie, 

2) posiadać mocny i trwały zgrzew, 

3) posiadać nadruk określający nazwę odpadów jakie należy w nich umieszczać. 

4) być oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zebranego: 

a) Szkło i  odpady opakowaniowe ze szkła  należy zbierać do worka koloru 

zielonego, 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 3



b) Papier, tekturę  oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury należy zbierać 

do worka koloru niebieskiego, 

c) Metale, Tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali i z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać do 

worka koloru żółtego, 

d) Odpady komunalne ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów należy zbierać do worka koloru brązowego 

3. Do gromadzenia niesegregowanych odpadów (zmieszanych), pozostałych po 

selektywnym wydzieleniu odpadów, będą stosowane worki  koloru czarnego. 

4. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w ust. 2 pkt.                

4) d, zbierać i gromadzić na przydomowych kompostowniach. 

5. Właściciel nieruchomości, aby móc prowadzić selektywną zbiórkę odpadów 

ulegających biodegradacji do własnego kompostowania, ma obowiązek zgłosić go w 

gminie i podpisać zobowiązanie, że będzie realizował obowiązek w sposób zgodny z 

zasadami oraz wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb. 

6. W sytuacji, gdy odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe dla ich przekazania 

muszą zostać załadowane do większego pojemnika, właściciel nieruchomości/ 

dysponujący lokalem ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik 

u przedsiębiorcy, który z kolei ma obowiązek podstawić go w terminie 48 godzin. 

7. Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie te 

odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku 

prowadzenia drobnych robót, nie wymagających pozwolenia na budowę ani 

zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty; odpady niespełniające tej definicji 

przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą ustaloną z przedsiębiorcą. 

8. Odbiór odpadów komunalnych selektywnie zebranych od właścicieli nieruchmości 

zapewnia również Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

w miejscowości Budzów. 

 

§ 7. 

 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych odpowiadającą:  

1) 30 litrom na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy; 

2) 2 litrom na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i 

placówek oświatowych; 

3) 30 litrom na każde 10 m2 powierzchni użytkowej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik pojemności 120 litrów na lokal, dla lokali handlowych; 

4) 10 litrom na jedno miejsce konsumpcyjne dla lokali gastronomicznych, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów; 

5) 120 litrom na każdych 10 pracowników, dla zakładów rzemieślniczych, 

usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i 

socjalnych; 

6) 30 litrom na jedno łóżko, dla hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych 

oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji; 

7) 30 litrom na każdą nieruchomość, dla domków letniskowych; 

 

2. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia  czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika na odpady. 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 4



§ 8. 

 

Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są 

na niej wytwarzane, oblicza minimalną objętość pojemników na odpady zmieszane, w którą 

musi wyposażyć nieruchomość, uwzględniając  normatywy dostosowane do cyklu odbioru 

określonego w rozdz. 4. 

§ 9. 

 

Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów  

komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym - kosze uliczne o pojemności od 30 do 60 L, usytuowane 

w odległości co najmniej 5  km od kolejnego urządzenia; 

2) w terenie zabudowanym - kosze uliczne o pojemności od 30 do 60 L, usytuowane 

w odległości co najmniej 500 m od kolejnego urządzenia. 

 

§ 10. 

 

1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, należy umieszczać na terenie 

nieruchomości, z której zbierane są odpady, z zastrzeżeniem przepisów szczególnych. 

2. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane 

w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcje 

i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku. 

3. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane 

w odpowiednim  stanie technicznym, w szczególności poprzez:  

1) Stałą naprawę ich szczelności. 

2) Wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie 

odpadów do nich przeznaczonych, 

3) Stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu 

niedopuszczania do przeciążania pojemników. 

4. Właściciel nieruchmości jest zobowiązany do utrzymania w czystości miejsc,                        

w których ustawione są pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów oraz 

zabezpieczyć te miejsca przed zalewaniem odpadów przez wody opadowe i dostępem 

osób trzecich, co polega w szczególności na: 

1) uporządkowaniu tego miejsca nie rzadziej niż po każdym odebraniu odpadów;  

2) przeprowadzaniu zabiegów sanitarnych przy użyciu odpowiednich środków 

chemicznych nie rzadziej niż raz na rok. 

 

Rozdział 4 

 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 11. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie 

odebranie ich przez odbierającego odpady. 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 5



3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, 

w szczególności poprzez ich wystawienie przed wejściem na teren nieruchomości, 

w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

 

§ 12. 

 

1. Ustala się  następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych  z terenu 

nieruchomości: 

1) odpady zmieszane - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz w 

tygodniu z budynków wielolokalowych i jeden raz na dwa tygodnie z budynków 

jednorodzinnych, natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca - jeden raz w 

miesiącu; 

2) odpady selektywnie zebrane takie jak papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielkomateriałowe - 1 raz na miesiąc; 

3) bioodpady - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - jeden raz w tygodniu z 

budynków wielolokalowych i jeden raz na dwa tygodnie z budynków 

jednorodzinnych, natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca - jeden raz w 

miesiącu, 

4) odpady wielkogabarytowe – 2 razy w roku, 

5) opony i  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz w roku. 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych - 

będą odbierane na indywidualne zgłoszenie zapotrzebowania z wyprzedzeniem 

przynajmniej  2 dniowym do Urzędu Gminy w Budzowie w ilości 1,0m3 z terenu 

danej nieruchomości na rok.  

 

2. Dokładny termin odbioru odpadów komunalnych będzie podany w harmonogramie 

odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Budzów. 

3. Meble i inne opady wielkogabarytowe przekazuje się do odebrania poprzez ich 

umieszczenie w miejscach ogólnodostępnych. 

4. Selektywnie zebranych odpadów komunalnych należy się pozbywać przekazując je 

do odebrania z terenu nieruchomości w ramach zorganizowanego sytemu odbioru 

odpadów przez Gminę lub do PSZOK albo w inny sposób zgodny z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

5. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki  

odpadów, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny  w     przypadku, gdy 

pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru   odpadów 

komunalnych na terenie gminy Budzów. 

6. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

 

 

§ 13. 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia 

się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 6



2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości co najmniej raz na sześć miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na 

pobliskie tereny, jak i ich wprowadzania do gruntów, rowów, rzeki i zbiorników 

wodnych. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

Województwa Małopolskiego 

 

§ 14. 

 

1. Wymagania dotyczące gospodarki odpadami w Województwie Małopolskim zostały 

określone w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Małopolskiego. 

2. Celem osiągnięcia wymagań określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki 

Odpadami wprowadza się następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów komunalnych na terenie Gminy Budzów. 

1) doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów; 

2) kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej 

mieszkańców Gminy w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki 

odpadami komunalnymi; 

3) wzmocnienie kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów 

komunalnych: 

1) są obowiązani są do minimalizowania ich powstawania; 

2) powinni wybierać produkty w opakowaniach zwrotnych; 

3) powinni ograniczać używania jednorazowych toreb. 

 

 

§ 15. 

 

Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane 

są w miarę możliwości rejestrować masę odbieranych poszczególnych rodzajów 

segregowanych odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości 

zbierających te odpady w sposób selektywny. 

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę  

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem  

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

 

 

§ 16. 

 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości 

dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać 

je na terenie swojej nieruchomości. 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 7



3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących 

warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, 

a psy ras dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się 

w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 

dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, 

w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma 

możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Uregulowanie zawarte w ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt 

domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 

5. Zabronione jest: 

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób 

uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz, 

2) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci, 

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów 

usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności 

publicznej (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych 

miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§ 17. 

 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej 

uchwały, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na 

nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, 

odór. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych     

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny przemysłowe, 

usług  sportu i rekreacji oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami użyteczności 

publicznej. 

4. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oznaczonych w miejscowym  

planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy zagrodowej i  

jednorodzinnej dopuszcza się prowadzenie małych przydomowych hodowli zwierząt 

gospodarskich na potrzeby własne gospodarstwa domowego. 

 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 8



 

§ 18. 

 

1. Deratyzację przeprowadza się na określonym obszarze Gminy jeżeli sytuacja tego 

wymaga, tj. w przypadku stwierdzenia wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej 

zagrożenie sanitarne. 

2. Termin i sposób przeprowadzenia deratyzacji podaje się do publicznej wiadomości na 

terenie Gminy Budzów. 

3. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzać w terminie wiosennym od 20 marca 

do 10 kwietnia i w terminie jesiennym od 20 października do 10 listopada, jak 

również każdorazowo w przypadku występowania populacji gryzoni na danym 

terenie. 

 

 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 

 

§ 19. 

 

1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne 

są zobowiązani do przekazywania odpadów w sposób określony w niniejszym 

regulaminie, przy czym odbieranie odpadów następuje na podstawie umowy zawartej 

z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających 

właściwy stan sanitarno - porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku. 

3. Wójt kontroluje posiadanie umów, o których mowa w ust. 1 oraz dowodów uiszczania 

opłat za te usługi. 

 

Id: ACE42BD8-FDB4-40B7-9E73-C389881DB2C6. Podpisany Strona 9




